
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceres.  Responsabile Procedimento: Bertolo Miriam  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N° 14  del Reg OGGETTO: 
APPROVAZIONE TERZA VARIAZIONE DI 
BILANCIO 2024/2026 

  
Data 17/07/2024  

 
 

L'anno duemilaventiquattro il giorno diciassette del mese di luglio alle ore diciotto e minuti 
quaranta nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto. 
 
Alla prima convocazione in sessione Ordinaria, che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a 
norma di legge, risultano all'appello nominale 
 
 

CONSIGLIERI Presenti Assenti  CONSIGLIERI Presenti Assenti 

Davide EBOLI X    Roberto GALLO X   
Mauro POMA X    Franca GIUSTI X   
Teresio GARIAZZO X    Attilio BENEDETTO X   
Francesca GRANERI X       
Danilo FRANCESETTI   X     
Giovanni BIANCO   X     

  
Assegnati n° 

9 
 Presenti n° 

7 
In carica n° 

9 
 Assenti n° 

2 
 
 Risultato che gli intervenuti sono in numero legale: 
 - Presiede il Signor Davide EBOLI nella sua qualità di Sindaco 
 - Partecipa il Segretario Comunale  Dott.ssa Nicoletta BLENCIO 
 - La seduta è pubblica 
 
 

IL PRESIDENTE DICHIARA APERTA LA DISCUSSIONE SULL'ARGOMENTO IN OGGETTO 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceres.  Responsabile Procedimento: Bertolo Miriam  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che: 
- ai sensi dell’art. 175, comma 3, del D.Lgs.267/2000, così come novellato dal D.Lgs. 
118/2011 in materia di armonizzazione contabile, le variazioni di bilancio possono essere 
deliberate entro e non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le fattispecie 
previste dallo stesso comma; 
- le competenze in materia di variazioni di bilancio sono definite dal citato Articolo 175, 
comma 2, del TUEL; 
Premesso inoltre che: 
- con deliberazione consiliare n 23 del 15.11.23 è stato approvato il D.U.P.S. 2024/26; 
- con deliberazione consiliare n. 24 del 15.11.23 è stato approvato il bilancio di previsione 
per il triennio 2024/26 con i relativi allegati; 
Dato atto che occorre procedere ad  adeguare i capitoli di spesa inerenti il pagamento 
delle utenze di pubblica illuminazione per € 32.974,80 e i capitoli riguardanti le indennita’ 
di funzione agli amministratori comunali €16.000,00 oltre al capitolo relativo alla mensa 
scolastica della scuola media € 8.000,00 , da finanziare con storni di fondi di parte 
corrente per € 30.000,00  e maggiori entrate per rimborsi diversi e pagamento corrispettivi 
raccolta differenziata gia’ incassati per un totale di € 26.974,80 
Visti i prospetti allegati alla presente 
Dato altresì atto che è stato predisposto il prospetto previsto dall’allegato 8/1 di cui all’art. 
10, comma 4, del D.Lgs. 118/2011 e successive modifiche riportante i dati d’interesse del 
Tesoriere;  
Verificato che la presente variazione assicura gli equilibri finanziari relativi agli obiettivi di 
finanza pubblica; 
Acquisito il parere favorevole del revisore dei conti, allegato al presente deliberato; 
Acquisito il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla 
regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
Ad unanimità di voti palesemente espressi; 
  

 
DELIBERA 

 
1) di apportare, per le considerazioni espresse nella parte narrativa della presente 
deliberazione, al bilancio di previsione per l’esercizio 2024/26 le variazioni di cui alle 
risultanze rappresentate nel prospetto allegato alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale riferite all’esercizio finanziario 2024,  
 
2) di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione garantiscono il 
permanere degli equilibri di bilancio; 
 
3) di dare atto che la presente variazione comporta variazioni ai totali delle entrate e spese 
per € 26.974,80 sull’esercizio finanziario 2024,  
  
4) Successivamente con separata votazione avente medesimo esito si dichiara 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 c. 4 del DLgs 267/00.  
 
 
Parere favorevole regolarità contabile 
Il Responsabile del servizio finanziario 
Miriam BERTOLO 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceres.  Responsabile Procedimento: Bertolo Miriam  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceres.  Responsabile Procedimento: Bertolo Miriam  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, 
viene sottoscritto come segue. 
 
 

 
  

 
 
 
 
  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE                                        IL SINDACO 
                    F.to digitalmente       F.to digitalmente 

 
                     Dott.ssa Nicoletta BLENCIO                                                 Davide EBOLI 
======================================================================= 

  
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 
ATTESTA 

 
- che la presente deliberazione: 
 

|x| è stata pubblicata dal 25/07/2024 per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico, come prescritto dall'art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69; 

|x| è stata comunicata, con lettera ai Signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125, comma 1, del 

D.Lgs. 18/08/2000, n° 267; 

 
 Dalla residenza comunale, lì     
        

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:  Dott.ssa Nicoletta BLENCIO 

  
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno  

  
||   decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3); 

 
 Dalla residenza comunale, lì                      
          

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:  Dott.ssa Nicoletta BLENCIO 

 
 
 

                                                                                        


